АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИЛО-ГОЛИЦЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РТИЩЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25 июля 2023 года                       № 60

О внесении изменений в постановление
 от 19 декабря 2022 года № 81
Об утверждении муниципальной  программы
 «Содержание и ремонт автомобильных дорог
местного значения в границах Шило-Голицынского
муниципального образования на  2023 и на плановый период 2024 -2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998г. №145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Уставом Шило-Голицынского  муниципального образования, администрация  Шило-Голицынского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Шило-Голицынского муниципального образования от 19 декабря 2022 года № 81 «Об утверждении муниципальной  программы  «Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах Шило-Голицынского муниципального образования на  2023 и на плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:
1.1. Приложение № 3 к постановлению от 19 декабря 2022 года № 81,

  изложить  в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]        2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить   на официальном сайте администрации Шило-Голицынского муниципального образования в сети интернет.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Шило-Голицынского
муниципального образования                                                         В.Е. Воробьёва

                                                                                                                             Приложение  к постановлению администрации
                                                                                                                                      Шило-Голицынского  муниципального образования
                                                                                    От 25.07.2023 г.    № 60

Приложение № 2 к муниципальной программе
Перечень
основных мероприятий  муниципальной программы
«Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах Шило-Голицынского  муниципального образования Ртищевского  муниципального района Саратовской области на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Наименование мероприятий и ведомственных целевых программ
	Исполнитель
	Срок

	начала реализации
	окончания реализации

	Основное мероприятие 1.
Изготовление сметной документации, строительный контроль, проведение экспертизы достоверности определения сметной стоимости, проведение кадастровых работ в отношении объектов недвижимости автомобильных дорог расположенных в границах муниципального образования.
	Администрация Шило-Голицынского муниципального образования
	2023 год
	2025 год

	Основное мероприятие 2
Содержание автомобильных дорог местного значения в границах поселения
:

летнее содержание
зимнее содержание
	Администрация Шило-Голицынского муниципального образования
	2023 год
	2025  год

	  Основное мероприятие 3
  «Ремонт дорожного покрытия улиц в границах поселения»

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда.

Ремонт дорожного покрытия  ул. Дубасовская, д. Дубасово (0,908 км)

Ремонт дорожного покрытия  ул. Горная, д. Шило-Голицыно (0,45 км)

	Администрация Шило-Голицынского муниципального образования
	2023 год
	2025  год

	Основное мероприятие 4
«Приобретение и установка остановочных павильонов»
	Администрация Шило-Голицынского муниципального образования
	2023 год
	2025 год

	Основное мероприятие 5
«Паспортизация автомобильных дорог в границах населенных пунктов муниципального образования»
	Администрация Шило-Голицынского муниципального образования
	2023 год
	2025 год

	Основное мероприятие 6 «Организация дорожного движения в границах населенных пунктов муниципального образования»
	Администрация Шило-Голицынского муниципального образования
	2023 год
	2025 год

                                                                                                                                 Приложение № 3 к муниципальной Программе
Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах Шило-Голицынского  муниципального образования Ртищевского  муниципального района Саратовской области на2023 и на плановый период 2024-2025  годы»

	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, всего тыс. руб.
	в том числе по годам реализации, тыс.руб.

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4

	7

	Муниципальная программа
«Содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах Шило-Голицынского  муниципального образования Ртищевского  муниципального района Саратовской области на 2023 и на плановый период 2024-2025 год»

	Администрация Шило-Голицынского
муниципального образования
	всего
	11 898,00
	9 350,00
	1 274,00
	1274,00

	бюджет поселения
	4812,00
	1664,00
	1274,00
	1274,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	областной бюджет
	7086,00
	7 086,00
	0,0
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	Основное мероприятие 1
Изготовление сметной документации, строительный контроль, проведение экспертизы достоверности определения сметной стоимости, проведение кадастровых работ в отношении объектов недвижимости автомобильных дорог расположенных в границах муниципального образования.
	АдминистрацияШило-Голицынского
муниципального образования
	всего
	570,8
	270,80
	150,0
	150,00

	бюджет поселения
	  570,8
	270,80
	150,0
	150,00

	бюджет района
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	областной бюджет
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	внебюджетные источники
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00

	  Основное мероприятие 2
Содержание автомобильных дорог местного значения в границах поселения:

	Администрация Шило-Голицынского муниципального образования
	всего
	3762,00
	1793,20
	1024,00
	1024,00

	бюджет поселения
	3762,00
	1593,00
	824,00
	824,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	летнее содержание

	1593,20
	824,00
	824,00

	зимнее содержание

	200,00
	200,00
	200,00

	  Основное мероприятие 3  «Ремонт дорожного покрытия улиц в границах поселения»

	Администрация Шило-Голицынского муниципального образования
	всего
	7086,00
	  7086,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	         0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	7086,00
	7,086
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда.

	Администрация Шило-Голицынского муниципального образования
	всего
	7086,00
	7086,00
	100,00
	100,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	7086,00
	7086,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ремонт дорожного покрытия
 ул. Дубасовская, д. Дубасово  (0,908 км)
	Администрация Шило-Голицынского муниципального образования
	всего
	5 633, 37
	5 633, 37
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	5 633, 37
	5 633, 37
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ремонт дорожного покрытия
 ул. Горная, с. Шило-Голицыно  (0,45 км)
	Администрация Шило-Голицынского муниципального образования
	всего
	1 452, 63
	1 452, 63
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1 452, 63
	1 452, 63
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4 «Приобретение и установка остановочных павильонов»
	Администрация Шило-Голицынского муниципального образования
	всего
	300,00
	100,00
	100,00
	100,00

	бюджет поселения
	300,00
	100,00
	100,00
	100,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 5 «Паспортизация автомобильных дорог в границах населенных пунктов муниципального образования»
	Администрация Шило-Голицынского муниципального образования
	всего
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 6 «Организация дорожного движения в границах населенных пунктов муниципального образования»
	Администрация Шило-Голицынского муниципального образования
	всего
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	бюджет поселения
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00